

Bu bir şeker meselesi midir?

Lütfi Oğuzcan

Memleketimizde, takriben bir aydanberi sürüp-giden ve henüz bugün de tamamiyle çözülmiyen ve yer yer tepkiler yapan ve yaratan bir şeker meselesi vardır.

Durup dururken ve ortada hiç bir sebep yokken gazetelerde şöyle bir haber okuyoruz : "Şeker, Ankara piyasasında bir günün içinde ar oldu" ve haberler birbirini takib ediyor ; "Ankara piyasasına hergün otuz ton şeker verilmesine rağmen bir dirhem şeker bulmak mümkün olmuyor". Bu, gerçekten böyledir. Ben, öğünlerde Ankara da bulunuyordum. Kaldığım otelede şeker olmadığı için bir şekerli kahve içemedim ve bir sabah kahve alması yapmak üzere uğradığım sütçü bana şekeriz süt tekel etti, ve nihayet Ankara Valiliği şekerini karneye tabi tutmak zorunda kaldı. Ankara da bu olaylar olup dururken yurdumuzun diğer köşeleri de bunların etkisi ve tepkisi altında kaldı. Sonucu hepimiz biliyoruz : Bugün yurdumuzda hem şeker vardır, hem şeker darlığı.

Geçen hafta Tarsusa gitmiştim. Bir dükkânın önünü müşteri kalabalığı ile sarılmış gördüm; sebebini sordum : "Çay ve Kibrit alıyorlar", dedi. Halbuki Adanaya döndüğümde, bütün dükkânlarda bol bol çay ve kibrit olduğunu müşahade ettim. Şeker meselesini şu basit şekilde hayal ediyorum : Şeker stokumuz azalmakta olduğunu bilen birisi en yakın bir dostunun kulağına fısıldamıştır. "Biraz şeker alıver!"

Vurguncu zaten tetikteydi acaba şeker yeni bir vurgun mevzuu mu olacaktır? Harp yıllarındaki şeker vurgununun tadı halâ dambağındadır. Tatlı bir ihtimal, bir yeni servete kavuşmak hülyası.

Halk tetiktedir; ya yine beş liraya çıkarsa?..

Vurguncuyu talih hülyalara daldıran, müstehlik denen biçareleri de telaş düşüren şeker meselesinin dış görünüşü aşağı yukarı böyle bir yüz taşıyor. Fakat bu için bir de derin — iç görünüşü vardır, ve asıl bu görünüşü fraklıdır; içler içtedir; beşmizli düşündürme ve ajitasyona yeter!

1 — Şekerin bir gücü, bir işi, bir anı, bir ölüvermesi Vurgun artışıının iç benliğinde ne kadar kökleştiğini, temsil ettiğiğini gösterir.

2 — Halkın ne olur, ne olmaz düşüncesiyle şekerin hücumu bu ve öde şimdiki kadar alınacağına inan tedbirlerini yarı yamalaklığında ne kadar çabı yandırdığını ve güveninin sarıldığını anlatır.

— Sonu ikinci sayfa —

Basının Kaybı

Selâhattin Sepiciyi Kaybettik

İstirahat etmek üzere bir hafta önce Ankara'ya gitmiş olan arkadaşımız Selâhattin Sepici'nin Ankara'da kalp krizi neticesinde gözlerini hayata kapamış olduğunu büyük ve acımasız bir şekilde öğrendik.

Tabii ki amansız kanunu ölümlü; Türk basın ailesinin mümtaz bir siması ve Çukurovanın temiz ve asil bir evladı olan arkadaşımız Selâhattin Sepiciyi de aramızdan alarak bizleri tahammülü güç olan ıstıraplara garketti.

Bu habere önceleri inanmadık. Bütün ömrü boyunca, geniş sız nükte ve esprilerle, eğil bir halk kitlesini güldürürken düşündürürken gül dürer, realist bir görüşle hikâyeler yazan ve yaratan bir zekânın bir anda sönmemesine inanmadık. Fakat, ne çareki onun ölümü bir gerçektir.

Bu acı haber, Cumartesi günü yıldırmızı hissiyle bütün şehri baştan başa dolandı; onun mütevazı adını ve şöhretini duyanlar başta olmak üzere bütün şehir halkı gerçek bir kederle gövülmüştür.

Rahmetli'nin cenazesi bugün Ankara treniyle şehrimize getirilecek ve oradan alınarak Halkevini önünden başlayacak bir törenle kaldırılacaktır.

Sepici ailesinin büyük acılarına ortak olur, Rahmetli ar-

kadağımıza Taaridan mağfiret dileriz. Nur içinde yat, Selâhattin Sepici!



Rahmetlinin Adanada, Çukurova, İstanbulda, Ankara ve yurdun diğer köşelerinde oldukça büyük ve geniş bir muhiti vardı. Zeki esprileri ve ince nokteleriyle insanları cemiyet sık sık hilveder; hayatın felsefesini yapardı. Müşvik, rahim, mütevazı ve gayet sevimli bir arkadaştı.

Türk basınının büyük kaybı, münasebetiyle Güney bölgesi gazeteciler cemiyetinin davetiyesi ve cenaze töreni ikinci sahifededir.

Polonya ile Ticaretimiz

Ankara (Hususî) — Yakında memleketimize gelecek olan ticaret heyetleri teklifleri hakkında gelen haberiyle gör e Polonyalılar memleketimizden bilhassa yapacağı almak istiyebileceklerdir.

Türk yapacaklarının ehemmiyeti aşikâr olduğundan Polonyalılar bu ni isteyecekler, karşılık olarak da bize mamul eşya vereceklerdir.

Polonyanın bilhassa laşaat malzemelerine ve makinelere ihtiyacı vardır. Memleketimizle bu sebepten geniş miktarda muamele yoksun da yine tarifi dâstıdğı olan iki memleket arasındaki ticari muamelelere büyük bir ehemmiyet atfedilmektedir.

Diğer taraftan Polonya komşu memleketlerle ticari münasebetlerini geliştirmek içinde çalışmaktadır. Bu kabilden olarak Finlandiya ile bir ticaret anlaşması yapmıştır.

İplik meselesi

İkterinde külliyetli miktarda ipelik stoku bulunması ve bu stokların Sümerbankça satın alınmaması yüzünden müşkül bir duruma düşen Çukurova fabrikaları sahiplerinden B Şadi Ellyeğil ile B Mahmut Kara Mehmedin hükûmetle temas etmek üzere Ankara'ya gittikleri haber alınmıştır.

Memleketle mahsus bir ipelik sıkıntısı varken, Sümerbankın mevcut stokları mübayaadan kaçınması Çukurova mühitinde hayret ve telaş uyandırmıştır.

Bu satın alma işi tekemmül etmediği takdirde imclatı durduracaklarını hükûmete resmen bildirmişlerdir. Bizzetce alıya maizet imkanı bahşerden bu fabrikaların kapanacağı haberi alâkalılar arasında ciddi bir endişe yaratmıştır. Hükûmetimizin ciddi tedbirler alınması beklenmektedir.

Şehrimizde bir komünizmle mücadele cemiyeti kuruluyor

Umumi merkezi İstanbulda bulunan komünizmle mücadele derneğinin Adana şubasının kurulması için gerekli hazırlıkları ikmal edildiği ve vailiğe müracaat olunduğu haber alınmıştır. Derneğin kurucuları C. H. P. İlçe İdare Kurulu Başkanı Kerim Ulusçütürkün Başkanlığında olmak üzere Esnaf Odası Umumi Kâtibi Lütfi Oğuzcan ve Millî Mevzuat Başteknisyeni Mahmut Canberkten ibarettir. Derneğin yakında açılış töreni yapılacak ve faaliyete geçecektir.

Komünizmle mücadeleyi kutsal bir vazife sayan gazetemiz bu uğurdaki çalışmalarını takdirle karşılar.

Sümerbank Mamullerinde indirmeler

Sümerbank mamullerinde indirmeler devam etmektedir. Malatya mamulâtı Lüks döğemelik ve çay takımlarında yeniden yüzde onbeş nisbetinde indirme yapılmıştır.

Devlet Dairelerinde yaz mesai saatleri

Mevsim dolayısıyla resmî dairelerinde yaz mesai saatleri tesbit olunmuştur. Buna göre, devlet dairelerinde sabah saat 7 de çalışmalara başlanacak, 13,30 da son verilecektir.

Yeni mesai saati, bugüden itibaren uygulanacaktır.

Merein - Mamure arası tenzilâtli tren tarifesi

Bahçe (Hususî) — D. Demiryollarının aldığı bir kararla Haziran 1 den itibaren Mersin - İskenderun - Vanure arasında yüzde 50 tenzilâtli yolcu nakil tarifelerinin tatbikine başlanmıştır.

B. Rıza Şen

Bir müddettenberi Ankara'da bu'usan maibak ve gazetemiz sahibi B. Rıza Şen bugünkü Ankara treniyle şehrimize gelmiştir.

Güney Bölgesi gazeteciler cemiyetinin feokâlâde Toplantısı yapıldı

Güney Bölgesi Gazeteciler Birliği olağanüstü toplantısı idman yurdu lokalinde yapılmıştır. Başkan İğâ Ahmet Remzi Yüreğir, kâtipliklere Tevlik Can ile Aydın Remzi Yüreğir seçildikten sonra gündemde bulunan maddeler müzakere edilmiştir.

Sanayi Ahlâkı

Ticaret ahlâkından bahsedince olur. Aynı mevzuu şumûl altında yine aynı babın teferruatına dahil olmakla beraber hususî şekilde (Sanayi-ahlâkı) faslına temas eden olmadı. Halbuki millî servetin kaynağı istihsal olduğuna göre bu meselelerin büyük bir önemi vardır. Bir esnaf gazetesinde bu bahse temas ederken esnafın hakiki ve ciddi sanat ve zanaat sahiplerinin alınacağından endişe etmiyoruz. Çünkü bu şikâyeti birzât kendileri öne sürmektedir. Ve sanayi ahlâkının muhafazası sanat sahiplerinin ancak lebine netice verir. Birkaç kaipazan yahut bir kaç ihmalci veya yahut birkaç aceminin hoşuna gitmezse bunun ehemmiyeti yoktur. Öylelerinin müzir tesirlerinden kurtulmakadiri sanayi sahası lâyük olduğu itibarı bulur, ilerlemek yollarına girer. Bu başlangıçtan sonra esasa girebiliriz:

İktisadiyatımızı canlandırmak için uzun yıllar yerli sanatlarımızı teşvik etmeyi ölkü edindik, her yıl "Tasarruf ve yerli malı haftaları", tertip ettik ve meselâ İngiliz kumaşı yerine çuval gibi de olsa kendi kumaşlarımızı giymeyi tavsiye ettiğimiz günler oldu. Bir zamanlar bu zihniyetle herkes (Yerli malı) aramağa başlamıştı.

Hele meselâ Sümerbankın dokumaları vitriolde lik görüldüğü zaman milletin gözleri kıvıncıyla parladı. Onları paylaşılamaz olmuştuk. Avrupadan iki kat pahasına daha azır kumaşlar gelse bile kendi mallarımıza olan rağbet ekalmemiştir. Yalnız Sümerbank yeter ölçüde dokuma yetiştiremiyor ve çıkardığı malı satmasının yollarını da bir türü öğrenemedi. Tekel mamulü de aynı şekilde rağbeti muhafaza etmektedir. Ondan şikâyetlerimiz daha ziyade idaridir. Yani alım, tevzi ve mevcudadır.

Fakat yıllardanberi mücadelesini deruhte ettiğimiz hususî teşebbüslere ait yerli mallara gelince maatteessüf çoğunluk bakımından iş değişiyor.

Rekabeti sınırsız geniş ve meydana boş bulunca çokları yalnız para kazanmağa bakıyor.

Yeni teşebbüse giren iş adamları sanattan evvel hilesini öğreniyorlar. Yaptıkları mallar işe yaramıyor ve artık Yerli Mallar gözden düşmeğe başlıyor. Bu çok tehlikelidir ve banası övü alınmalıdır.

Beş on sene evvel çarşıya çıkınca yerli malı var mı diye ararlar şimdi (Avrupa-mal) var mı diye arıyor. Bu hale gelmemeliydik.

Artık sanat sahipleri de ciddi iş adamları da şaşırmış kalmıştır. Hileli, boruk, çürük çarık mallar çarşuyu istilâ ettiği ve ucuz fiyatla satıldığı zaman iyi ve sağlam mamulâtını zararına satmak imkânını bulamayanlar için ya atelyesini kapamak yahutta ötekiler gibi ağağı çins veya hileli mal çıkarılana uymak şikârlarından birini ihtiyar etmek mecburiyeti hâsıl oluyor.

Ekmekten başlayıp yağ, sirke,

pekmez gibi Belediyece muayeneye tabi bir çok yiyecek maddeleri giyecek, yapı vesaireye ait malulât alan ve satan halkın şikâyetlerinde kurtulamamaktadır. Herkesin bildiği bu şeylere birer birer, misal getirmeğe lüzum yoktur.

Yalnız sanata kapılanların en evvel sanatı ve adab ve ahlâkını öğrenmeleri şart olduğunu söylemeğe lüzum vardır.

Eskiden esnaf cemiyetleri, loncalar bu işlere çok dikkat ederlerdi. Sıkı disiplin vardı. Bir sanata girme ve icazat almak adeta kutsal ayinlere tabi idi. O zamanın sanatkarlarının eserleri bütün dünyada makbul sayılırdı. Şimdi yeniden kurulan esnaf odalarının modern usullerle bu ihtiyacı karşılaması ve belediyelerin de kendi kontrollerini daha ziyade sıkılaştırması yeni, tasarlanan kanunlarda bu işlerin de göz önünde tutulması beklenir.

M. Bakşi

Ekmelede bugday yüzde 70 olacak

Haber aldığımızı göre, Ticaret Bakanlığı ekmelede harmanındaki bugday nisbetinin yüzde 50 den yüzde 70 e çıkarılmasına karar vermiştir.

Bu karara göre un imalinde bugünden itibaren Ankara, İstanbul ve İzmir ve diğer bazı bölgelerde başlanacak ve bu unun ekmeği de bir haftaya kadar piyasaya çıkarılacaktır. Yeni tip ekmeğin fiyatlarında hiç bir arttırma yapılmayacaktır.

Bu bir şeker meselesi midir?

(Baş tarafta bitiriz)

3 - Ve nihayet hükümetin bazı şehirlere münhasır da olsa, karne usulüne başvurmaya mecbur kalmaması ticaret ve esnaf ahlâkımızın ne sarıntılar geçirdiğini haber verir.

Bu hal, yerli mallar pazarlarının genel istek üzerine kapılarını kilit vurulduğu günde aynen tekerrür etmişti. Hiç bir vatandaşın suçu ve hakir görmek hatırımsızdan geçmez. O günlerde hükümet halk ihtiyacı için manifatura dağıtmış, fakat bunları birçok yerlerde bulmak mümkün olmamıştı; karne usulüne döndük.

Şimdi kendi kendime soruyorum: - Bu, bir şeker meselesi midir? Ve sorumu yine kendim cevaplandırıyorum:

- Hayır sayın bayanlar, baylar bu bir şeker meselesi değildir. Bu bir (millî ahlâk) meselesidir.

Şekerli otların fazla veya eksikliğine yemeli, hattâ hiç yememeliyiz. Bundan ne çıkar? Bir gıda da olsa şekerin yokluğuna alışabilir, tahammül edebiliriz. Fakat (millî ahlâk) soysuzluğarsa, yerini hiç bir şeyle dolduramayız.

İşte, şeker meselesinin asıl yüzü..

Neşet Ömer İrdelp'i de kayıp ettik

İstanbul - Tanınmış Türk tıp ve fikir adamlarından Neşet Ömer İrdelp, bir kalp krizi neticesinde vefat etmiştir. Bu büyük acı kayıp karşısında derin bir teessür içinde bulunan İstanbul, bu Türk büyüğü için muazzam bir cenaze töreni yapılarak ebedî istirahatine tevdi edilmiştir.

Hububat fiyatları tesbit edildi

fiyatlar piyasada iyi karşılandı

Başbakan Hasan Saka 1948 - 1949 hububat mahsulüne ait devletin politikasını izah etmiş ve fiyatların tesbit edildiğini bildirmiştir.

Buna göre fiyatlar şöyledir:

Bugday için, bugünkü fiyatlara illâveten 15 kasıma kadar 4 kuruş ve 15 kasımdan 31 marta kadar 2 kuruş prim verilecektir. Ş a r k bölgemizin iklim hususiyetleri göz önüne alınarak burada 15 kasım 31 aralık olarak kabul edilmiştir. Çavdar, çakır arpa, siyah arpa ve yulaf fiyatlarına 2 şer kuruş ve yalnız beyaz arpa diğer hububatın arasındaki muvazeneğe göre 1 kr. zam yapılmaktadır. Ayrıca bugday vesair hububatın baş fiyatlarına da her yüksek vasıflı bugdaylar için 2 ve diğerleri için 1,5 kuruş kadar kalite primi de verilecektir.

Demek oluyor ki, çiftçimiz bugdayının en büyük kısmını saltığı 15 kasım tarihine kadar 26 kuruş 15 kasımdan Mart sonuna kadar 24 kuruş 1 nisandan itibaren de primsiz fiyat olan 22 kuruşa alacaklardır. Kalite primleri bütün mevsim boyunca verilecektir.

Tesbit edilen bu fiyatlar piyasada iyi karşılanmıştır. Hububat tacirleri bu fiyatlardan çok memnun dururlar. Bilhassa serbest piyasanın işleme imkânı bu memnuniyetin esasını teşkil etmektedir.

Gazeteciler Cemiyetinin Dâveti

Güney Bölgesi Gazeteciler Cemiyeti Başkanlığından:

Cemiyetimiz haysiyet divanı üyelerinden ve Türk Sözü gazetesi yazı alanında Selâhaddin Sepicinin vefatını büyük bir teessürle haber aldık. Güney başında büyük emek ve hizmetleri geçen bu عزیز arkadaşımızın cenazesi bugün saat 10.30 da aşağıdaki program çerçevesinde kaldırılarak ebedî istirahatgâhına tevdi edilecektir.

Arkadaşlarımızın bu törende hazır bulunmalarını rica ederiz.

Cenaze Töreni:

1 - Merhum Selâhaddin Sepicinin naşı bugün saat 9.45 de Adanaya varacak olan Haydarpaşa - İskele'den treninden Adana'ya cenaze arabasıyla Halkevi önüne getirilecektir.

2 - Saat tam 10.30 da cenaze

Seyhan gazetesi yazı işleri Müdürlüğüne

ADANA

Gazetenizin 31.5.948 gün ve 65 sayılı nüshasının ikinci sahifesinin dördüncü sütunundaki "Bir şikâyet.. başlıklı yazınız tetkik edildi.

Şikâyet konu teşkil eden olay, 1324 numaralı damga resmi kanununun 11 inci maddesinin 72 inci fıkrasına dayanılarak reklam mahiyetinde görülen tabelâlardan alınan resimden ibarettir. C-za ise; resmin vaktinde yatırılmamış olmasından dolayı yine aynı kanunun 41 ve 44 cü maddeleri uyarınca aranmaktadır.

Kanun hükümlerinin bütün vatandaşlar tarafından bilinmesi ve her vatandaşın bu konuda kendisine terettüp eden ödevi yapması esastır. Böyle olunca, bahsölenen kanun hükümlerini herhangi bir vasıta ile vatandaşların itilama tekrar isal etmek, fuzulî bir iş olur. Bununla beraber malî kanunların gerekli hükümleri ilgililere her fırsatta izah edilmekte ve bu suretle cezaya çarptırılmalarını önlenmesine çalışılmaktadır. Kanunda yazılı cezaların hafif veya ağır olduğunu tetkik; yetkimiz haricindedir. Kaldı ki, vatandaşların vaktinde müracaatla reklam mahiyetindeki tabelâların resimlerini ödemelerinin bilgisizliklerinden ileri gelmek gibi bir husûniyyete dayandığı iddian edilmekte bulunduğu göre; alınan cezaların, Bakanlığın muvafakatiyle kaldırılması da yine 1324 sayılı kanunda yer almış ve bu keyfiyet müracaat eden vatandaşlara duyurulmuştur. Olayın, gazetenizin ilk çıkacak nüshasının aynı sahifede ve aynı sütununda bu suretle açıklanmasını rica eder saygılarımı sunarım.

Defterdar
Naci Noyman

SEYHAN - Maksadımız olay hakkında nazarı dikkati çekmektil. Maksat hasıl olmuştur. Teşekkür ederiz. Bu vesile ile Damga Kanununun yeniden gözden geçirilmesi hususunu da ilgililerin nazarı dikkatine arz ederiz.

Tutulacağınız her üçütmeli ateşli hastalık Sitma olabilir. Sitma Savaş dairesine uğrayın. İlacınız işneniz bedava yapılır.

Tören Halkevi önünden başlayacak ve cenaze, Asfalt ve Abidinpaşa caddelerini takiben "Türkrüzü" matbaası önüne getirilecek, buradan bir müddet tevakkuf olunca Asiri mezarlığa nakledecektir. Merhumun mezarı başında Nevâid Güveç, Selâhaddin Saka birer konuşma yapacaklardır.

Sümerbank İplik ve Dokuma Fabrikaları Müessesesi.

Adana Bez Fabrikası Müdürlüğünden :

1 - Fabrikamız işçileri ihtiyacı için aşağıda cins ve miktarları yazılı Et ve Ekmegin Belediye rayici üzerinden ayrı ayrı açık eksiltmesi 10-6-948 Perşembe günü saat 14 de Fabrikamız Müdüriyet binasında yapılacaktır.

2 - Şartnamesi hergün mesai saatları dahilinde Ticaret servisinde görülebilir.

3 - Eksiltmeyi yapıp yapmamakta fabrika serbesttir.
Haftada 200 - 250 Kilo koyun eti.
Haftada 50 - 250 Kilo sığır eti.
Günde 1500 adet ekmek.

C. H. P. Seyhan İİ İdare Kurulu Başkanlığından :

C. H. P. Seyhan İİ İdare Kurulu Deposunda mevcut az kullanılmış ve muntazam çalışır bir adet Filips markalı sesli Sinema makinası satılacaktır.

Görmek ve almak isteyenlerin 12 Haziran 948 Cumartesi gününe kadar C. H. P. kalemine başvurmaları ilân olunur.

Kozan Ortaokul Derneği Başkanlığından :

Kozan Ortaokul Derneği toplantısı çoğunluk basıl olmadığından kongre 13 Haziran 948 Pazar günü saat 14 de Ortaokul salonunda yapılacağından kayıtlı üzaların Pazar günü saat 14 de hazır bulunmaları ilân olunur.

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
15-6-948	(Hal) de toptancı dükkanı	Belediye
15-6-948	Çamaşır yıkama işi	D. D. Yolları İşletme K.
8-6-948	Yazlık fakım elbise (Otobüs işçilerine)	Belediye
8-6-948	Çam kereste	Orman İşletme Adana
11-6-948	Toprak mahsulleri ofisi (Alım binası inşaatı)	Toprak ofisi Adana

DOKTOR

Lütfü Kudret Cansunar

Dahiliye Mütchassisı - Teşhis için Röntgen vardır.

Asfalt Caddesi No. 122

Telefon : 1491 - Adana

UNAL

Sineması

Ulus Parkı Bitişinde Hükümet
Konağı Karşısında

Narin Lokantası

Halis Urfa Yağında Nefis Yemekler - Tamis Servis

Her nevi içkiler ve Her türlü şarhalar

Alsaray Sineması Karşısı - Telefon : 1861

Sıtma Savaş Başkanlığından :

Sıtma savaşına dahil bulunan bütün şehir kasaba ve köylerde mevcut apartman, ev, baraka, abır, kümes ve emsali kapalı yerlerin Sıtma nakleden sivrisineklerle sığınak olmaması için D. D. li dezenfektan ilaçlarla yapılacak savaş ile alakadar olunuz. Her kapalı yeri ilaçlatınız. Memurlarımızın ilaçlamasına mani olmayınız. Evinize gelecek sinekler öleceği gibi karasinek, bit, pire, tahtakerusu, güve, hamam böcekleri ve hatta akrepten kurtulursunuz.

Toros Aile Bahçesi

İlk temsil Paşa Hazretleri Vodvil 3 Perde
Okuyan Selma Süheyl - Rakkase Takiye Muhammet
Fasil Revü - Caz - Varyete
San'atkar Ferruh Ober İdaresinde açılmıştır.

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maraş pirinci	115	125
Ceyhan pirinci	95	105
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbüstani	65	75
» Eregli	60	65
» Yerli	55	60
Nohut naturel	43	50
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	66	70
Sadeyağ Urfa	550	600
Sade yağ Diyarbakır ve havalisi	490	520
Zeytun yağı ayvalık	240	260
» » Kilis	200	220
Sabun bey Mersin	140	160
Sabun » Antakya	160	175
Sabun Yeşil	110	130
Beyaz Pynir	160	200
Kaşar peyniri	250	300
Zeytun erdek	105	120
Zeytun Getelik	140	160

Sebze Piyasası

CINSİ	Töpt. Kr.	Pera Kr.
Patlıcan yerli		
Domates	110	132
Orüm		
Bamya	250	300
Elma		
Doğmalık büber		
Armut		
Patates taze	35	42
Barbunya		
K. soğan	45	64
Yeşil büber 100adet	300	420
Semizotu	8	10
Soğan	20	24
Sarımsak taze	30	36
Portakal andiks	3000	3600
Ekiş Limon 100Ad.	600	650
Belediye		
Bakia		
Kabak	5	6
Eğinar	15	18
Fasulye çalı	15	18
Fasulye Ayşe	25	30
Yeni dünya	70	84
Taze yaprak	35	42

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Musyenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhtemin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalılara emirlerine İmadedir. Tağra vilayetlerimizin alparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökçe Arıgan

Kayıp aranıyor



Hemşiresi ÖLVIYE MARYAM

Amerikada bulunduğunu öğrendiğim Pirepiyan Araksyanın adresini bilenler Adana Kömür pazarında Dr. Hamit Soykanın yanına çağınan Ba. Öviye Maryama bildirmeleri İsteniyet namına rica olunur.



Yeni Gelen Fransuz
Esaatlarından yapılmış
3 Yeni Losyona
Tercüme Edilmiş. Başa-
naceksiniz.
Laylak, Füljer, Altın Damla
Sarıcağa caddesi No. 14

inci

PARKOTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramfon makinelerine mahsturdur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca : İlt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramfon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramfon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772
Adana Taş Köprü No. 2

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fülân İdare Eden : S. Akınazlı
Başlık : Yarı : «SEYHAN» Moshann — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmı geri verilmiz.

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütchassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütchassısılarından ve
Esnafı Koruma Derneği Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder

Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başegmez ve Kadir
Has müessesesi karşısında No. 19 A. Adana

Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek şahsi ve gerekse millî servetimizin biranda yok olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta olarak ancak

Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Bir Türk gencinin buluşu olan bu boyanın her arzı edilen rekte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkanlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yangın tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile boyamak kendi menfaatleriniz için yararlıdır. Fiat diğer boyalardan uzundur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN

Posta Kutusu : 114 — Telgraf Adresi : YANMAZ
ADANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR — OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak — Boğaz — Burun

Birinci sınıf mütchassısı ve Operatörü, hastalarını kabule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
No. 3

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSISI
Kızılây Caddesi 23 Nisan İlk
Okulu Yanında — Adana
Telefon : 1342

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsoğukluğu
Hastalıkları Mütchassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR

All Can

Cilt ve Zührevî Hastalıklar Mütchassısı

Ulus Parkı — Seyhan Otelî Karşısı No. 8
Muayene Öğleden sonra

Tel : 1387

Yeni Sovyet Fırıldakları

Filistin olayları dünya efkârını ılgalde devam etmektedir. Bu dünya çapında olayın meydana çıkması bilhassa Avrupaya yönelmiş bulunan Sovyet entrikaları birax hafiflemiş görünmekte idi.

Birleşmiş Milletler teşkilâtının dünyadaki prestijini sağlamak için Filistin Koot Bernadot'un gönderilmesi kısa bir süre için de olsa bir ferahlık havasının yaratılmış olması Sovyet politikacılarını yeniden gayrete getirmiştir.

Dünya sulhunu arsız zabote etmekle görevli bulunan bu politikacılar şimdi bir kaç noktada birden çiban başı meydana getirmek için çalışmaktadırlar.

Altı devlet arasında batı Almanya'da bir devlet kurulması yolunda verilen karar Moskovada büyük bir endişe uyandırmış ve bunun neticesi olarak Doğu ile Batı Almanya arasındaki münasebetleri temamilen kesilmiştir.

Demokrasilerin Almanya hakkında geç de olsa böyle kesin kararlara varması Moskofların esas gayzelerinin meydana çıkmasına sebep olmuştur. Bu hafta içerisinde umumî kanaat Sovyetlerin Avrupada işleme politikasına devam ederken Asyada yeni manevralar çevirmek için gayretlere başvuracakları merkezinde idi. Netekim işleri Moskovada bulunan Bulgar uçakları bir çete grubu halinde hudutlarımıza tecavüz etmişler.

Bugün aldığımız bir habere göre, hudutlarımıza bu yolda alçakça bir taarruz yapılırken aynı zamanda İran sınırlarında da ayı çirkinlikte bir tecavüz hadisesi cereyan etmiştir.

Bu hadiseler de göstermektedir ki, şimdi Rusya batıda karşılaştığı kat'î kararlar karşısında yeniden doğuya yönelmiş bulunmaktadır. Bir iki denemeden sonra Moskofların geniş ölçüde taleplere başvurmaları beklenebilir. Fakat vaziyet ve imkânlar ne olursa olsun Türk kanle çizilmiş bulunan hudutlarımızda vuku bulacak en ufak bir tecavüz, karşısında bir bütün halinde Türk milletini bulacaktır. Bütün emeli, insanlığın tam bir sükûne kavuşması olan milletin bir karış toprak bahasına bile olsa tavizde bulunmasını beklemek safdillikten başka bir şey değildir. Biz Moskofların emellerini çarlık Rusyasından beri biliyoruz. Onlar da Türk armını elbette unutmamışlardır. Meselâ (Baltacı) kelimesi onlara çok şeyler hatırlatır.

Seyhan

Millet Meclisinde Programını Okuyan

Yeni Saka Kabinesi Güvenoyu Aldı

Dış kredi sağlanması üzerinde duruluyor — Vergilerin Islâhı çalışmalarına devam olunacak

Emisyona Hiçbir Suretle Baş vurulmayacak

Ankara — Başbakan Hasan Saka, Meclisin evvelki günkü toplantısında, hükümetin aşağıdaki programını okumuştur.

«B.M. Meclisinin sayın üyeleri, Anayasa gereğince, tutacağı yolu ve görüşümüzü açıklamak üzere huzurunuzda çıkmış olan hükümetimiz, bir parti programına bağlı olduğunu gözönünde tutarak, başarmakla görevli bulunduğu işlerin teferruatı üzerinde durmaksızın ehemmiyetli gördüğü memleket dâvalarını huzurunuzda belirtmeyi daha elverişli bulmaktadır.

DIŞ SİYASETİMİZ DEĞİŞMİYECEK

Aziz arkadaşlarım, İkinci Cihan Harbinin sona ermesiyle uzun ve karanlık bir sürünme devresine girmiş bulunan dünya ufuklarında herhangi bir iyileşme ümidi henüz belirmemiştir. Milletlerarası durumun ahlâk ve bir adalet nizamı içinde yürüyebilmesini sağlayacak ve insanlığın kötü âkibetlere düşmesini önleyecek başlıca çare olarak, Birleşmiş Milletlere inanımız, bugünün şart-



Başbakan Hasan Saka

ları ne olursa olsun, devam etmektedir.

Türkiye Cumhuriyeti'nin dış siyasetinin değişmeyeceğini bu vesile ile bir kere daha teyid etmek isterim.

İkinci Cihan harbinin ilk yılından itibaren, müsterek insanlık ideali uğrunda, Türk milletinin katlandığı ve bugün de hürriyet ve is-

tiklâli uğrunda bala katlanmakta bulunduğu fedakârlıkların ne derece ağır olduğunu bilmeyen kalmamıştır.

Sekiz yıldır devlet bütçesinin yarısına yakın, hattâ zaman zaman yarısından fazlası vatan müdafasına ayrılmaktadır. Bu bakımdan, durum, harp esnasında olduğundan aslı daha müsait değildir. Bilâkis, bu masrafların uzun yıllar arası devam etmiş olması, milli ekonomi üzerinde gitgide ağırlaşan bir baskı yapmaktadır. Fakat hükümetimiz, şimdiye kadar olduğu gibi, bundan sonra da Millî savunma ihtiyaçlarını her ihtiyacın üstünde tutacaktır.

Millî bütünlüğümüzün ve bağımsız bir devlet oluşumuzun başlıca temelini bunda görmekteyiz. Bu uğurda, gerekirse hayatımızı, canlarımızı, ağız partılara da tereddütsüz katılacağımdır, şüphe edilemez.

SEÇİM KANUNU VE VATANDAŞ HAKLARI

Sayın arkadaşlar, Büyük Meclisimiz, bu toplantı - Sene 2 ci Sayfada -

Org. Salih Omurtak Almanyaya gitti

Ankara — Almanyadaki Amerikan işgal kuvvetleri General Kley'in daveti üzerine Genel Kurmay Başkanı Orgeneral Salih Omurtak ve beraberinde Hava Tümgeneralı Feyzi Uçaner, Kara Tümgeneralı Fasih Kayabak ve altı kurmay subay olduğu halde saat 9,30 da özel bir Amerikan uçakla Berline hareket etmiştir.

Hava alanında Cumhurbaşkanına adına Cumhurbaşkanlığı umumî kâtibî Cemal Yeşil ile Başyaver Binbaşı Cevdet Tolgay, Millî Savunma ve Ulaştırma Bakanları, Genelkurmay ikinci başkanı, Millî Savunma müsteşarı Genelkurmay ve Millî Savunma ileri gelenleri Ankara Valisi, Garnizon ve Merkez komutanları, Emniyet Müdürü ve basın mensupları tarafından uğurlanmıştır.

40 bin ton şeker gelecek

İstanbul — Hükümetimiz tarafından İngiltereye sipariş edilen kırk bin ton şekerin ilk partisi bu ay sonuna da gelmiş olacaktır.

Mih'dan:

Turfanda!!

Yazan : Hamzapaşaoğlu

Ankara gazetelerinden birinden okudum. Ora Belediyesi içkili lokantalarla sazların fiat listelerinde yüzde otuz, bir indirme yapmış.

Bizim gazeteler de uzun bir müddetten beri bu mevzu temas edegelmektedirler ama aldırış eden yok. Her müessesese istediği gibi bir fiat listesi tatbik edip duruyor.

Her hangi bir lokantaya gidersiniz, karşınıza kocaman bir levha üzerine fiat listesi yazılmış ve altında Belediye tarafından tasdik edilmiştir. "Doimalar 35,, "Salatalar 30,, ne alâ der yemeğe koyulursunuz. Fakat garsonun getirdiği besap pusuhasında doimalar 60, salatalar da 45 olur. Şayet kendinize güveniniz varsa sebebini sorarsınız.

— Turfaada efendim, deyiverirler.

Sazlar da daha başka bir alem. Belediyenin tesbit ettiği içki fiatları bile karşınıza birer ihtikâr nümuneleri olarak çıkar geçen gün bir dostum, bir domatez'i kırk kuruşa yediğini söyleyince içim yandı.

Bütün bunlardan da anlaşılacağı şekilde ortada Belediyenin derhal müdahale edeceği bir fiat yolsuzluğu hükâm sürmektedir. Görünle iş görmek ayıp değildir. Ankara Belediyesi bu hususta bize rehberlik etmiştir. Vatandaşların haklarını korumak için onların işinde yürümek her halde bir borçtur.

Türk - Fin Ticaret Anlaşması

Finlandiya ile ticaret anlaşması imzalanmıştır. Anlaşma karşılıklı finansman ve serbest dövizle tediyeye esasına dayanmaktadır. Doları tediyeye anlaşmaların hitamından altı ay sonra bir rakıtaçak şekilde muvazene bir mal mübadelesi yapılmıştır.

Liste yoktur. İki memleket arasında ithal ve ihraç rejimi dâhilinde hiç bir kayda tabi değildir.

20 Haziran 948 den itibaren anlaşma meriyle giridektir.

5.000 ton inşaat malzemesi geldi

İngiltereden son zamanlarda ziireat âletleri ve inşaat malzemesi ithalâtı artmıştır. Son bir parti halinde 5 bin ton inşaat malzemesi gelmiştir.

Hükümetin siparişlerinden başka, hususi firmaların İngiltereye mühim miktarda ağır sanayi malzemesi, ziireat âletleri, demir ve çelik aksam, ôfak motorler sipariş ettikleri anlaşılmaktadır.

Tamamile sterlin mukabilinde ithal edilerek olan bu malzelerin ancak altı ay sonra yurda gelebileceği söylenmektedir. Zira İngiltere, bütün siparişlere hemen cevap verememekte, bunları araya koymaktadır.

İngilterenin, siparişlerimizi yavaş yavaş karşılama ihtimali düşünülmektedir. İthalatçı Ölmek ve stok sterlinlerimizi İngilterede büyük çapta kullanmak imkânı vermiştir.

300 ton mercimek ihraç edildi

İzmirden gelen haberlere göre, Amerika işgal bölgesindeki Almanya'ya dolar mukabil 300 ton mercimek ihraç edilmiştir.

Motörlü Tren

Ankara — Devlet Demiryolları tarafından yakında İstanbul — Ankara arasında haziranın 26 sında, itibaren işlemeye konulacak olan motörlü trenin ilk tecrübe seferi bugün Eskişehir ile Ankara arasında yapılmıştır.

Motörlü tren Eskişehir ile Ankara arasındaki mesafeyi üç saat 17 dakikada almış ve bazı kısımlarda saatte 130 kilometre süratle seyretmiştir. İki vagon dan mürrekkep olan bu trende yalnız birinci ve ikinci mevkiler bulunmaktadır.

Türk - Bulgar Ticareti

Bulgaristanın Ankarada temaslarda bulunduktan sonra İzmirde ticaret beyeti bugün şehrimize gelecek ve Ticaret Borsasında, Ticaret Odası ve Sanayi Birliğinde temastar yapacaktır.

Bulgaristan, Türkiye ile geniş bir ticaret yapmak arzusunda. Bulgaristan şimdilik Türkiye'den tütün alacaktır.

MOSKOF UŞAKLARININ YENİ MARİFETİ

Bulgarlar Alçakça Hareketlere Başladı

Bir yandan nota verip yaltaklanırken diğer yandan 60 Bulgar bir köyümüze hücum etti

Lalapaşa — Bugün sabahta karşı 40-50 kişilik bir Bulgar çetesi, İcemenin Kalkansöğüt kasabasına baskın yapmış ve silâh kuvvetlerimizle yapılan karşılaşmada ağır bir yaralıyı topraklarımızda bırakarak kaçmıştır.

Ağır yaralı olan bu Bulgar ölmüştür. Baskın neticesinde yaralanan bir vatandaşımız da sonradan ölmüştür.

Hadise ile İç ve Dış Bakanlarımız alakadar olmaktadır.

Ankara (Özel muhabirimiz bildiriyor) — Geç vakit aldığımız ve teyidine inkan bulamadığımız bir habere göre Bulgaristan, hükümetimize yeni bir nota vermiş bulunmaktadır.

Bulgar hükümeti, bu notasında son zamanlarda Bulgaristandaki konsolosluklarımız hakkında almış olduğumuz kararlardan, Dışişleri Bakanı Necmeddin Sadak'ın Sivas antkundan bahsetmekte ve görüşlerini anlatmışa çalışmaktadır.

İşçi Pavyonu Açıldı

Çalışma Bakanlığı tarafından Memleket Hastahanesi yanında inşa ettirilen işçi pavyonu açılmıştır. Törende Belediye Başkanı Hazım Savaş, Çiftçi Birliği Başkanı Fazlı-Meto, ve çiftçilerden bir kısım ile İşçi Sigorta Müdürü, sendikâ mümessilleri hazır bulunmuşlardı. Törende, İşçi Bulma Kurumu Müdürü Nuri Bulmaz ve Belediye Başkanı birer konuşma yapmışlardır. Pavyon, 64 yataklı olup, bir etüv makinesi ve ayrıca duş ve banyo teşkilâtı vardır.

İzmir Fuarı Hazırlıkları

İzmir enternasyonal fuarı hazırlıklarına başlanmıştır. Bu seneki fuar İtalya, Macaristan ve Çekoslovakya resmen iştirak edeceklerini bildirmişlerdir.

Saka Kabinesi Güven oyu aldı

— Baştarafı Sa. 1 de —
günümüzün yâni demokratik sistemin temelini kuvvetlendirilmiştir. Yüce kamutayın tasvibine a nalmak üzere bulunan seçim kanunu değişiklik tasarısı gerçek demokrasilerin temel sayılan halk idaresinin iyi niyet sahibi hiçbir kimsenin iliraz edemeyeceği bir emniyet içinde belirlenmesini sağlayacaktır. Hükûmet, ödemizdeki kısmi seçimlerin ve her seçimin vatanşârinin oylarını serbestçe kullanabilecekleri ve neticele emniyetle bakabilecekleri bir tarzda cereyan etmesine önem vermektedir.

Türkiyede, demokrasinin her çeşit geleneklerde siyasi ve medeni vatandaş haklarını teminat altında bulunduran mevzuat üzerinde işlenmesine kesin bir ihtimam göstermekte devam edeceğiz.

HALK İRADESİNE HÖRMET Sayın arkadaşlar,

Vatandaş çoğunluğunun oylarına dayanan sağlam bir İktidarla, siyasi ve tabii haklarının her türlü şartlar altında masun kalacağından emin bir azlık murakabesi veya muhafazet sistemini yerleştirmeye çalışmak, gayelerimizin başında gelmektedir. İktidarın azlığı emesine, azlığın da meşru ve kanunî haklarının sınırlarına çıkarak tahakküm yoluna sapmasının milletimizle aslî tahammül edemeyeceği istibdat şekilleri saymaktayız. Yurdumuzun medeniyet ve refah yolunda ilerlemesini, halk iradesine dayanan bir iradenin devamında gözüyoruz. Bunun için, kanunlarda, siyasi ve politik hayatta ol-

duğu gibi, her derece okullarımızda demokrasî terbiyesiyle yetleştirmeye ehemmiyet vereceğiz.

MILLİ SAVUNMA BÜTÇESİZ

Değerli milletvaki arkadaşlarımız! Biraz önce işaretli ettiğimiz dünya durumu, bunun neticesi olan ve bütçemizin yarısını alan Millî Savunma giderlerinin düzeltilmesi veya azaltılması yalnız memleketimizin gayretleriyle kabil olmayan bir sınırla yapılmıştır. Memleketimizin çekmekte olduğu sıkıntıları, dünyanın politik ve ekonomik durumundan teorî ederek, mütalaa etmenin doğru olmayacağını takdir edersiniz. Bütün dünyada Ekonomik zorluklar herşür azalmış değildir. Hatta birçok memleketlerde bu zorluklar artmaktadır. İç ve dış amillerin elverdiği şekilde bu sıkıntıyı azaltmak, elbette bu vazifelerin başında gelir.

MATBUAT KANUNUNDA DEĞİŞİKLİK

Burada, matbuat kanununun memleket başına düşen yüksek görevini takdir ederek, bir taraftan anayasamızın sağladığı hürriyetlerin sınırlarında en geniş tenkid hakkını tanıyan, fakat, diğer taraftan en medeni memleketlerde olduğu kadar ferid şeref ve saygıyı koruyan bir şekilde koymağa lüzumuna inanmış bulunuyoruz.

PARA REJİMİZ
Paramızın korumasına ve Türk parasının içeride ve dışarda emniyetine muhafazasına itina göstereceğiz. Tasarruf yolunda acağımız tedbirleri yaratacağı imkânlar ne olursa olsun, ekonomik kalkınmamızı biran önce gerçekleştirmek için gereken tedbirler alınmıştır.

Program ve Tatbikat ?

Geçen cuma günü şehrimizin Demokrat Parti merkezinde Başkan Celâl Bayar bir toplantı tertipleyerek umumi meseleler üzerinde açıklamalarda bulunmuş.

Toplantıya gazetecileri de çağırılmış. Çağırılmış ama bir de şart koşmuşlar:

— Muhafiz gazeteciler serbest, muvafıklar d a istediklerimizi yazdıkları takdirde, toplantıda bulunabilirler. Aksi takdirde...
— Evet aksi takdirde...
— İşte kapı...

İşin bu kısmı öcemsiz? Şartlar kabul edilmiş, konuşmalar olmuş, destler dinlenmiş. Gazeteciler de notlarını almışlar. Tutmuşlar ama sanür edilemeden yazılar gazetelere gitmemiş.

Konuşmalar sırasında Bayar şöyle bir kelâm etmiş:

— Hele, bir İktidara geçelim de, devlet nasîf idare edilir, bir görüneler...

Yeni Hasan Saka hükümeti daha geniş yetkiler veren bir basın kanunu tasarısı hazırlarken siz gelin de muhterem Bayar'a bak vermeyin. Basın kanununun şimdiki serbestlik fazla gelirken (!) böyle büyük işlere kalkışmak elbette doğru değildir. Esasen muhafazet te beradan başlıyor.

Acaba Bayar emelinde muvafak olursa bize nefes almak hürriyeti var mı dersiniz?

DIKEN

Mesut bir nişan

Tarsus Çukurova Fabrikası sahibi B. Şadi Eliyeşilin kızı bayan Keşver Eliyeşil ile merhum Muhtar Fikri Beyin oğlu geoç arkadaşlarımızdan Yüksek mühendis Tekin Gücünün nişan törenleri B. Şad Eliyeşilin evinde yapılmıştır.

Sığın ve büyük bir davetli kitesinin iştirak ettiği tören çok neşeli geçmiştir, misafirler husus surette tertip olunan büfede ayrılanmışlardır.

Gençleri hararetle tebrik eder, sadet dolu ve uzun ömürlü bir yuva kurmalarını dileriz.

DOĞUM

Ceyhan Sümerbank çıkar fabrikası muhasebe geli B. Mehmet Ali Çoruhanın bir erkek çocuğu dünyaya gelmiştir. Abdi Kâmil adı verilen yavruya uzun ömürlü diler anne ve babasını tebrik ederiz.

Tutulacağınız her üşütmel ateşli hastalık Sitma olabilir. Sitma Savaş dairesine uğrayın. İlacınız işneniz bedava yapılır.

Trabzon Limanı inşaatı

Türkiye şumalü gelişmeplâna dahil en önemli projelerden biri de, Karadeniz üzerinde, Trabzon'da modern bir liman inşaatıdır. 1946 yılında Türk hükümeti Trabzon limanı inşaatını R. A. R. Türk Ltd. şirketine ihale etmiş ve bu şirketin, uygun tipte inşaat teçhizatıyla teknik yardım temin edilecek durumda bir İngiliz Mühendislik firmasıyla işbirliği yapması sağlanmıştır. Türk firması Mitsubell Mühendislik grubu Ltd. seçmiştir.

Hazırık işleri bir yıla yakın bir müddettenberi devam etmektedir. Mitsubell firması limanın alacağı şekil ve inşaat metodları hakkında teknik tavsiyelerde bulunmuş olup, 500,000 sterling değerinde bir inşaat şantiyesi ve fabrika-temin etmektedir. İngiltereden Türkiye'ye hareket etmekte olan her gemi, teçhizat ve makinaların bir kısmını götürmekte olup, şimdiye kadar bütün malzemenin yarısı sevkedilmiştir.

Plân mucibince, 700 metrelik bir ana dalgakıran ile 150 metrelik daha küçük bir dalgakıran yapılacaktır. Böylece, vasatı 10 metre derinlikte ve methali 14 metre derinlikte büyük bir liman kurulacaktır. 20 öncü tonifatonluk iki gemiyi alabilecek havuzlar da yapılacaktır. Dalgakıranlar, civarda ki bir taş ocagından tedarik edilen kayalarla inşa edilmektedir.

Bütün inşaatın tahmini bedeli 6 milyon Sterling olup, 3 yılda bitirilecektir. Projenin vüsat ve önemi, temin edilen malzeme listesinden de anlaşılmaktadır. En başta 600 tonluk kovaklı bir dragör gelmekte olup, saatte 1000 ton kum, çakıl ve kayayı taramak için tasarlanmış olan bu makina şimdiye kadar Türkiye'ye temin edilen en büyük dragördür. Ayrıca 4 adet yeni tip 15 tonluk krikolu vinç, 4 adet dörder tonluk seyyar vinç normal ekartmanlı 5 Diesel Lokomotif, 5 millik normal demiryolu rayı, 5 adet 50 tonluk nakliye vagonu, 1000 kilovattlık tam teçhizatlı bir elektrik santrali ve muhtelif cins malzeme mevcuttur.

Trabzon limanını Erzuruma bağlayacak bir de demiryolu inşa edilecek ve liman tesisleri bitirilince, Trabzon, Türkiye'nin iktisadi gelişmesinde en önemli bir rol oynayacak duruma girecektir.

"Great Britain and the East" dergisinin aynı sayısında, John M. Bee, özçünle şunları yazmaktadır: Bugün Yakın ve Orta Doğu hükümetlerinin başlıca ügisi iktisadi gelişme üzerinde toplanmış olup, Türkiye'den İrana kadar, bu bölgenin tabii zenginliklerinden daha geniş ölçüde faydalanmayı temin edecek çalışmalar yer almaktadır.

Mısırda, Asuan'da büyük bir hidro elektrik fabrikasının inşasına girilmiş ve geçenlerde Kral Faruk bu fabrikanın temel atma merasimini gerçekleştirmiştir. Bu proje Mısırın elektrifikasyonunda ilk

adımı teşkil etmekte olup, bütün memleket iktisadiyatı ve sınıal gelişme üzerinde en hayırlı bir tesiri yaratması beklenilmektedir. Planlar mucibince Nağ Hammadi ve Asut barajlarından da elektrik fabrikaları kurulacak, bu tesisler Asuan ana kablolarıyla birleştirilecek ve böylece bütün Yukarı Mısır elektrik kudreti temin edilecektir.

İrakta da önemli inşaat işlerine girilmiş olup, memleketi iktisaden geliştirmeye matuf plânlar tabakkok yolundadır. Hükümetlerin bu gayretleri neticesinde, yakın bir gelecekte bütün Orta D.ğu çok muhtemel olarak şimdiye kadar bu bölgede misli görülmemiş bir refah seviyesine ulaşabilecektir.

"Bu parlak projeler için yegâne kararına tehlikesi, kömünist umac'dan gelmekte olup, bu itibarla, meselâ Çekoslovakya'da yer alan hadiselerin Orta Doğuda da vukua gelmesi tehlikesini önlemek için uyanık davranmak lâzımdır.

Tütün komisyonuna gidecek heyetimiz

Onaltılar konferansında kurulmuş olan tütün komisyonu bugün toplanacaktır. Bu toplantıda hazır bulunmak üzere bir heyetin iştiraki kararlaştırılmıştır. Dış ticaret dairesi reisi Mahmut Seyda, İstanbul tütüncüler birliğinden Mitat Nemli, Tekel Umum müdürlüğünden Kenan Yalıt, İzmir yerli ürünler tütün şirketi namına Hüseyin Kavalalı, bu heyete dahil bulunmaktadırlar.

Bir İngiliz deniz birliği İzmir'e gelecek

Ankara — Haber alığımız göre, Britanya Akdeniz donanmasına bağlı Hava, Deniz birlikleri komutanı, Triumf uçak gemisi ile refakatinde Caevron muhabiri halinde, 6-10 Temmuz tarihleri arasında İzmir limanını ziyaret edeceklerdir.

Bu gemiler geçen yıl yine Temmuz ayı içinde İstanbul limanını ziyaret etmişlerdir.

Amerika Almanyaya 12 milyon dolarlık tütün satıyor

Almanyanın İngiliz, Amerikan bölgeleri için 20 milyon sigara imalatına yetecek kadar işlenmemiş ve tutarı 12 milyon dolar olan tütünün Amerikadan mübayaası edilme kararı alınmıştır.

65 milyon liralık istikraz

Ankara — 948 mail yılı için hükümet 125 milyon liralık bir istikraz salâhı yeti vermiştir. Bu yetkiye dayatılarak 65 milyon liralık birinci kısım tahviller satışa çıkarılacak ve 30 haziran akşamı satışa son verilecektir.

Ceyhan Şubemizin Yakında Faaliyete Gececeğini sayın Müşterilerimize arz ederiz.

AKBANK

Sıtma Savaş Başkanlığından :

Sıtma savaşına dahil bulunan bütün şehir kasaba ve köylerde mevcut apartman, ev, baraka, ahır, kümes ve emsali kapalı yerlerin Sıtma nakleden sivrisineklerle sığınak olmaması için D. D. li dezenfektan ilaçlarla yapılacak savaş ile alakadar olunuz. Her kapalı yeri ilaçlatınız. Memurlarımızın ilaçlamasına mani olmayınız. Evinize gelecek sinekler öleceği gibi karasinek, bit, pire, tahtakurusu, güve, hamam böcekleri ve haile akrepten kortulursunuz.

Toros Aile Bahçesi

Her Akşam Temsil ve Komedi

Okuyan Selma Süheyl - Rakkase Takiye Muhammet

Fasıl Revü - Caz - Varyete

San'atkar Ferruh Ober İdaresinde açılmıştır.

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

ARI KIREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhittin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovaluların emirlerine imadedir. Tağra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarcı Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KIREÇÇİ
Ökkes Arıgan

DOKTOR Ali Menteshog'u

Bülgücü Hastalıklar
Mütehassısı

Telefon No. 1180

DOKTOR

Sadık Urunga

Merkez Hükümet Tabibi
Muayenehane : Eski İstasyon
Polis Karakolu yanında - Adana

DOKTOR

Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi
Birinci Noter üstünde
Tel : 1930

Narin Lokantası

Alsaray Sineması Karşısı
Telefon : 1861 - Adana

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
21 - 6 - 1948	Van demiryolu inşaatı	Baysandık Bakanlığı Eksiltme Komisyonu İdare Komisyonu Belediye
24 - 6 - 1948	Tepebağda sızlık bina	
29 - 6 - 1948	İstiklal mahallesinde ev yıkılması ve enkazının satışı	
24 - 6 - 1948	Koyun eti alınacak	İskenderun Az. Satın alma komisyonu
29 - 6 - 1948	Sızıtı eti alınacak	" "
29 - 6 - 1948	Hükümet civarında dükkân yırtılacak ve enkazı satılacak	Belediye

ÜNAL

Sineması

Türkiyede ilk defa
(Kahraman Ayşe)

Türkçe Sözlü ve Türk Musikili
Şaheserler eserini göreceksiniz
Ulus Parkı Bitişiginde Hükümet
Konağı Karşısında



Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Mülâim
aprtmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Lûtfü Kudret Cansunar

Dahiliye Mütchassısı - Teğhis için Rontgen vardır.

Asfalt Caddesi No. 122

Telefon : 1491 - Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde
hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütchassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütchassılarından ve
Esnafı Koruma Derneği Doktoru
Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder
Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başgezmez ve Kadir
Has müessesesi karşısında No. 19 A. Adana

Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek şahsi ve gerekse milli servetimizin biranda yok
olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta
olarak ancak

Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Bir Türk gencinin buluşu olan bu boyanın her arzu edi-
len renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her
yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkânlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yangın
tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile bo-
yamak kendi menfaatleriniz iktizasındadır. Fiat diğer boya-
lardan ucuzdur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN

Posta Kutusu : 114 - Telgraf Adresi : YANMAZ
ADANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her sa-
atinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR - OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kalak - Boğaz - Burun

Birinci sınıf mütchassısı ve
Operatörü, hastalarını ka-
bule başlamıştır

ADRES : Abidin paşa
Caddesi Asri Fırın Karşısında
No. 3

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSISI
Kızılây Caddesi 23 Nisan İlk
Okulu Yanında - Adana
Telefon : 1342

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsoğukluğu
Hastalıkları Mütchassısı
Adres : Abidinpaşa Caddesi
Asri Fırın Karşısında
Telefon No. 1199

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütchassısı
Ulus Parkı - Seyhan Oteli karşısında No. 6
Muayene Öğleden sonra
Tel : 1187

Sahibi : Rıza Şen - Yaz İşlerini Fikilen İdare Eden : S. Altıntaşlı
Basıldıği Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmı geri verilmiz.

Almanya Buhranı

Geçen haftanın son günlerinde Berlin'den huzur bozucu ve bazı beyceanlı haberler gelmeye başladı. Londrada Altılar tarafından alınan kararların tatbikine geçilmesi bu kararlar üzerine bir para reformu yapılması, görünüşte Moskova'yı müthiş surette kızdırmıştır. Fakat Moskova'nın asıl kızdığı ve korktuğu mesele bir dünya harbinde oynadığı rol kadar dünya barışında da büyük ve mühim roller oynaması itibarıyla milletlerarası meselelerin başında gelen Almanya'nın geleceğini tayin hususunda Batılıların yapmış oldukları işbirliği ve elbirliği zibiyetidir.

Gerçekten Potsdamda da alınan kararlar gereğince müterake hükümleri yerine getirilecek ; Almanya ile yakın bir zamanda barış imzalanacaktı. Bu barışta da en büyük rolü, harbi kazanan dört devlet yani Amerika, İngiltere, Fransa, ve Sovyetler Birliği oynayacaktır.

Batılıların bütün iyiniyet ve toleranslarına mukabil Sovyetlerin göstermiş oldukları kötü niyet ve ihtiraslar, o günden bugüne kadar bir çığ genişlemiş ; nihayet bugün dünyanın iki mübver etrafında toplanması sonucunu vermiş bulunmaktadır.

Hele Alman barışı ile meşgul olacak son Londra Koferansının Sovyetlerin suikastine uğramasından sonra halkı türlü ekonomik ve siyasi zorluklar içinde yaşayan İngiliz, Fransız ve Amerikan işgillerindeki Almanya'nın kalkınması için Londra'da bir konferans açılmış üstelik bu konferansa Benelüks Devletleri de davet olunmuşlardır.

Kremlin'in emel ve ihtiraslarına uymayan ve onun arzularını gerçekleştirmeyecek olan bu konferansa son Ruslar tarafından mergup olmaları muhakkaktır.

Bu konferansa karşı ilk fırtınada bir reaksiyon göstermesi ve buna cevap vermesi beklenmekteydi. Nitekim Moskova'nın emriyle Varşovada, bir Kızıl Dış Bakanlar konferansı toplanmış ve bazı kararlar alınmıştır. Bu konferansı takip edecek günler ve haftalar içinde Moskova'nın emriyle yeni yeni kızıl hareketlere intizar etmek yerinde olacaktır. Bu bakımdandır ki, Berlin'deki buhranın daha da giddetlenmesi de ihtimal içindedir.

T. Can

Devey Cumhurbaşkanı Adaylığına seçildi

Filadeliya 25 (a. a.) - Nev-zork valisi Devey, rey'e itirak eden 1904 üyenin oybirliğiyle Cumhurbaşkanı Adaylığına seçilmiştir.

ÜÇÜNCÜ DÜNYA HARBI MI ?

Berlindeki Gergin Durum Her Gün Biraz Daha Vahimleşmektedir

General Clay Verdiği bir demeçte müttefikleri Berlinden ancak bir harp çıkarabilir dedi

Londra 26 (Radyo) - Almanya'nın batı bölgelerinde İngiltere, Amerika ve Fransa tarafından yeni markların çıkarılması karşı-Ruslar da kendi bölgelerinde bir para reformu yapmışlardır. Fakat

Ruslar bununla da kalmamışlar ve Berlince işleyen bütün trenleri durdurdukları gibi batı bölgesine giden elektrik cereyanını da kesmişlerdir. Londra ve Vaşington siyasi mahfillerindeki kanaate göre Sov-

yetlerin bütün bu gayretleri müttefiklerin Berlinden çıkmasına mayul bulunmaktadır.

Amerikan Komutanı general Clay bu hususta verdiği bir demeçte Ruslara katli cevap vermiş ve müttefikleri Berlinden ancak bir harbin çıkarabileceğini söylemiştir.

Londra 26 (Radyo) - Avam Kamarasında bir demeçte bulunan ve kendi tabiriyle « Berlince cari olan nazik durum » hakkında konuşan İngiliz Dışişleri Bakanı Berlinlileri methettilikten sonra İngiliz, Amerikan, ve Fransız bölgelerindeki ulaştırma ve elektrik işlerinin vahim bulunduğunu bilhassa kaydetmiştir.

İngiliz kabinesi toplanarak Berlindeki durum incelenmiştir.

Yurda Sığınan Yurttaşlar

Garbi Trakyadan Bozcaada'da İttica e-ferek burada toplanmış bulunan 300 ırktaşımızdan 185 i dün Mersin vapuru ile Tekirdağ'a göderilmişlerdir. Geriye kalanların da Balıkesire sevkedilmeleri için hazırlıklar yapılmaktadır.

Ulaştırma İşlerimizde Yeni Kararlar

Adana İstanbul arasında 1 Temmuzdan itibaren trenler her gün işliyecek

Bu yıl Mersin ve Tarsus illeri civarında sebze mahsulü çok bol olmuştur. Bu vaziyeti göz önünde tutan Devlet Demiryolları idaresi geçen yıl bu mıntikalardan muhtelif yönere günde 30 60 vagon tahsis etmişken bu yıl Çukurova bölgesinden diğer illere gidecek katarlara 120 vagon tahsis etmiştir. Bu mıntikalardan alınan askeri yardım malzemesinin Yenice, Ulu-kışla arasında suretle sevkedilmesi için de Devlet Demiryolları idaresi bütün kabiliyeti ile çalışmaktadır.

Bundan başka Çukurovadan Erzuruma günde 15 vagon gitmektedir. Demiryolları idaresinin marşandizler hakkında aldığı karar üzerine İstanbul, Erzurum yolu üç güne indirilmiştir. Bu hat üzerinde nakliyat yapanlar şimdiye kadar kamyonlar ile sevkıyat yaptıkları halde marşandiz katarlarının daha süratli seyri sağlanınca nakliyatı gene marşandiz katarları ile yapmağa başlamışlardır.

Ayrıca öğrendiğimize göre, Temmuz ayının birinden itibaren, İstanbul - Adana yolu katarları her gün işliyecektir. Bu suretle bu halta olan izdiham tamamen önlenmiş olacaktır.

İnce Yapağı İhracına izin verildi

İstanbul - Bilindiği gibi harp sonunda kaba yapağların ihracına müsaade edilmişti. Bugün de Trakya ve Marmara bölgesi ince yapağlarının ihracına müsaade edilmesi müstahsil sevindirmiştir. Ancak, ihracatçıların bu vaziyetten istifade edebilmeleri için fiatlerin uygun olması şarttır. İnce yapağlarımızı hariçten istek çoktur. Bundan iyi şekilde faydalanmasını bilmelidir.

Mühim ilaçlar için 250 bin dolar tahsis edildi

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı, memlekete ithal edilecek ilaçlar için lüzumu derecesinde dolar temin etmektedir. Bakanlık zehrimix Sağlık Müdürlüğünden ithal edilen ilaçların isimleriyle sarfedilen döviz miktarını sormuştur.

Bakanlık öcumündeki üç ay için penisilin, streptomisin ve yeni keşfedilen iki kanser ilacı için 250 bin dolar tahsis etmiştir.

Mih'dan:

Yırtık Şemsiye

Yazan : Hamzapaşaoğlu

Celal Bayar Adanada bulunduğu sırada yaptığı şartlı, yemini toplantıda bir delege tarafından Mareşal ile partinin alakası hakkında sorulan bir suali cevaplandırırken şöyle bir söz sarfetmiş.

« Mareşal bir aday listemize aldık ve mebus seçtirdik. O partimizde kayıtlı olmadığı halde bütün gittiği yerde partimiz mensupları tarafından bararetle karşılanması için teşkilata tamimler yaptık. Şimdi şayet 18 inci partiye girecek olursa bu politika hayatına atılmak demek olur ki, yırtık şemsiye ile yağmura çıkmaya benzer, ıslanır. »

Çok enteresan malûmat doğrusu. Acaba Sayın Bayar ve Demokatlilar Mareşalın Cumhur başkanlığı gibi memleketin en ağır politika şartları altında çalışan bir mevkiine adaylığını desteklerken ne düşünüyorlardı dersiniz. Yoksa Bayar Mareşalın Cumhur başkanı yaptıktan sonra kendi şemsiyesi ile mi geçirecekti ?

Kimbilir daha ne şaheser hürriyet ve demokrasi örnekleri göreceğiz ?

Sağlık bahisleri :

Amerikada Verem Mücadelesi

Ancak kırk yıl önce diğer veremli yerlerdeki her memleketle ölüme sebebiyet vermeye başlamıştır. Bu hastalıkla mücadele etmek bakımından istimal edilecek metod bilimle beraber zengin olanlar hastahane tedavisi edilmeğe tercih ediyorlardı. Böyle bir tedavi çok pahalıya mal olmakla beraber normal hayata dönmek bakımından en avantajlı olanıdır. Halbuki evde yapılacak bir tedavi ne kadar etrafı olursa olsun hastahaneye nazaran bir çok eksiklikleri vardır. Üstelik hasta iyice musakabe edilmemektedir. Birleşik Amerikada tüberküloz kırk yıl önce her 100.000 kişiden 200 kişi öldürüyordu.

Halbuki bugün Amerikada bu hastalıktan her 100.000 kişiden 41 kişi ölmektedir. Böyle bir neticenin alınmasına önayak olan amiller istah edilmemiş bir hayat ve çalışma şartlarından ibaret gelmektedir. Diğer taraftan hastalığı gayet çabuk tesbit eden lena imkanları bu hastalığa karşı koyacak olan metodların büyük ölçüde bir tatbik sahası görmesine önayak olmaktadır. 1904 yılında tüberküloz tedavisiyle uğraşan Amerikan hastahanelerindeki yatak sayısı 8000 idi. Halbuki bugün yatakların sayısı 100.000 ni geçmektedir. Son zamanlarda hastalığı tesbit etmek bakımından büyük faydalar sağlayan alet ve tertibat inkişaf yolunda büyük tarakkiler kaydetmiştir. Bu aletler umumiyet itibarıyla en küçük tüberküloz araizi göstermeyen sıhhatli kimseler üzerinde tatbik edilmektedir. Tüberkülozu tesbit eden aletler bakımından khotolograph gayet müessir ve elverişli bir keşiftir. Bu tertibat da film üzerinde bir resim zaptetmektedir. Ancak bu usul X şua ile çekilenlerden hem daha ucuz mal olmaktadır ve hem de daha pratiktir.

Birleşik Amerikada içtimai sıhhat memurlarının biricik gayeleri erkek, kadın ve çocuk olmak üzere bütün Amerikalıları sual muayenesine tabi tutulmaktır. Son yıllar zarfında inkişaf ettirilen bir teknoloji nazaran bu iş kolaylıkla beş yıl zarfında başarılabılır. Genel sağlık işleriyle meşgul olan memurlar bu hususta umumi hastahanelerden yardım göreceklidir. Aynı zamanda genel sağlık istasyonları, fabrikalar 300 kolleji ve üniversiteler okula giren öğrencileri de muayene etmek hususunda X şua tertibatı kullanılmaktadır. Bu mücadeleye iştirak edecek olan küçük kliniklerde X şua tertibatı bulunmadığı takdirde teşhis işlerinde diğer usullere baş vuracaklardır. X şua ile yapılan göğüs muayeneleri ikinci bir teşhis tedbiridir. Diğer taraftan Mantoux ve Vollmer reaksiyonları menfi oldukları takdirde diğer tetkikatta lüzum

kalmamaktadır. Amerikada her ferd bu şekilde herhangi bir sağlık istasyonunda muayene edilebilir. Esasen bir çok istasyonlarda bu gibi tetkikat parasız olarak yapılmaktadır.

Birleşik Amerikada tüberküloz hastahane tedavisi kabul edilen bir kimse bol gıdadan, iyi havadan ve ihtiyacı olduğu faktörde esaslı bir göğüs cerrahisinden faydalanmaktadır. Bu gibi hastalar ayrıca psikolojik bir tedaviye de tabi tutulmaktadır. Böylece dimağın para ve aile sıkıntılarında da kurtarabilmektedir. Hasta biraz iyileşir iyileşmez, yeni bir kalkınma programına tabi tutulmaktadır. Eski mesleği sıhhatine elverişli değilse, bu müddet zarfında yeni bir meslek öğrenmektedir.

Eyalet ve mahalli sıhhat şubelerinin tüberküloz kontrol programlarının birleştirilmesi 1944 yılında Birleşik Amerika Genel Sağlık servisinin tüberküloz kontrol Subesinin kurulmasına yol açmıştır. Tüberküloz kontrol kısmı daha ziyade hastalığın pek fazla müşahede edildiği bölgelerde tedavi kolaylıklarının az bulunduğu yerlerde faaliyet göstermektedir. Millî tüberküloz derağı gibi bu servis de gayet esaslı bir haber alma programı tatbik etmektedir.

Amerikan Genel Sağlık otoriteleri tüberküloz kontrolünün diğer bir safhası ile pek yakından alakadar olmaktadır. Bu da laboratuvar araştırmalarından başka birşey değildir. Nitekim, gerek Amerikan üniversitelerinde ve gerekse hükümetle ait araştırma bürolarında mütemadi surette yapılan araştırmalar, hastalığı tecriid ve tedavi etmek bakımından gayet önemli keşiflere yol açacağı beklenebilir. Hastalığı doğrudan doğruya bir ilaçla tedavi edilemek için Mayo, Rochester, Minnesota kliniklerinde girilen araştırmalar gayet önemlidir. Bu alanda en ümit verici ilaçlardan birini de streptomycin teşkil etmektedir. Bu ilaç 1944 yılında Rutgers üniversitesine mensup olan Dr. Selma Waksman tarafından inkişaf ettirilmiştir. Bu ilacın istimalinden şimdiye kadar hiç bir ilaçta elde edilemeyen bakteriyel neticeler elde edilmektedir. Bilhassa menenjit tüberkülozunda çok iyi neticeler alınmıştır. Bu arada elverişli olarak tatbik edilmeyen streptomycinin gayet vahim neticelere sebebiyet verdiği de unutmamak lazımdır. Bu ilacın ne şekilde, nasıl ve ne miktarda istimal edilmesi lazımgeldiğini tam olarak tesbit edilemek için oldukça çalışmaya ihtiyaç vardır.

Et işi şeker işi bunu yapan bir kaç, kişi

Gazetelerde okuyoruz, kırk ton geldi, ellisi yolda... Aittmiş dağıtıldı...

İki gün sonra yine gazetelerde okuyoruz "Şeker kıtlığı başladı."

Bir darbimesel vardır; "Tatlı yiyecek tath konusalm" diye.. Ama şu arada hiç kimsenin tath konuşmadığına göre acaba bu kadar şeker nereye gidiyor?

DİKEN

B. S. Atilla

Memleketimizin tanınmış sanatkarlarında S. Atilla evvelki gün şehrimize gelmiştir. Türk sa'nesine ölmek eserler veren bu genç sanatkarımız, bu befada Toroslarda ve Çukurovada yaşayan Türkmenlerin hayatını tasvir eden yep yeni bir film çevirmek hususunda teşebbüslere geçmiştir. S. Atilla beraberindeki müşavir arkadaşları ve iki Amerikalı sinema teknisyeni olduğu halde Toroslara çıkarak Türkmenlerin etnografik durumlarını incelemeye başlamıştır.

Millî ve karakteristik bir eser olacağından şüphe edilmeyen bu film Türk filmciliğinde büyük bir hamle olacaktır.

Eser orijinal bir misansen ve zengin gardropla filime alınacaktır. S. Atilla'yı, hararetle tebrik ederiz.

Yeni Yıl Mahsul durumu

Bu yılki mahsulün bol ve bereketli olduğu hakkındaki haberler yurtta derin bir ferahlık doğurmuştur. Fakat son yağmurların ve sel baskınlarının mahsul üzerinde lena tesirler yaptığı şeklindeki haberler üzerine Tarım Bakanı Cavit Oral Mahsul vaziyeti hakkında şuaı söylemiştir :

Cenaptan ve Ege mintakasından gelen haberler çok müsaittir. Orta Anadolu'nun vaziyeti de gayet iyi görülmektedir. Bununla beraber, ziraat işlerinde ihtiyatlı ve temkinli olmanın bir zaruret olduğunu tabiatle uğraşanlar iyi bilirler.

Mersin seçimlerinin kesin sonuçları alındı

Mersin - geçen Pazar günü yapılan seçimlerin kesin sonucu bugün alınmıştır. Bu neticelere göre, Veysel Ankol 13144, Bedrettin Yavuz 13053, Osman Muzaffer 12960 ve Mahmut Develi 12909 oyla C.H.P. adayı olarak seçilmeleri kazanmışlardır.

Seçime 32684 seçmenden 13250 si katılmıştır. Seçime iştirak nisbeti yüzde 40,5 tur.

Posta Telgraf ücretlerinde yeni indirmeler

Ankara — Ulaştırma Bakanı Kasım Gülek, 1 Temmuzdan itibaren yürürlüğe girecek dahilî posta ve telgraf ücretlerindeki indirmeler hakkında Anadolu Ajansına beyanatta bulunmuştur.

Ulaştırma Bakanı posta ve telgraf ücretlerinde umumî tarife tabi tutulmuş olan şehir içi mektup ücretlerinin 15 kuruştan 10 kuruşa indirilmesiyle başlayan bu tarife değişikliklerini bilhassa posta kolileri ücretleri üzerinde yapıldığını kaydetmiş ve özümle demiştir ki :

Yeni tarifede bölge sayısı üçe indirilmekte beraber 3 kiloya kadar olan koliler yurdun neresine gönderilirse gönderilsin, yalnız 60 kuruşluk ücrete tabi tutulmuş ve üç kilodan yukarı ağırlıkta olan koliler için miktarlara ve ağırlıklara göre daha müsaite ve ağırlıklar arttıkça nisbetleri azalan ücretler tesbit olunmuştur.

Petrol ve mâdeni yağlar hakkında yeni karar

Ankara — Bakanlar kurulu millî korunma kanununa dayanarak, mayı ve mâdeni mahrukatın mâdenî yağlarla petrolün — gümrükleşmiş olsun olmasın — Türkiye'den ihracının menî, mücavir memleketlerin dışardan satın aldıkları, petrol, benzin ve müstaklamların memleketimizden aktarma suretile geçmesi müsaadesi hakkındaki kararname hükümlerinin kaldırılmasını kabul etmiştir.

Bay Sadri Beksaç

Yazı Ailemizden değerli arkadaşımız Sadri Beksaç Yapı ve kredi Bankası genel Müdürlük Muhasebe Müdürlüğüne tayin edildiğini memnurlukla öğrendik.

Evvelki gün İstanbul'a hareket eden arkadaşımıza yeni görevinde de başarılar dileriz.

Sünnet Düşünü

Sümerbank Bez ve İplik Fabrikası Müdürü B. Seyda Yalıtımın oğlu Hikmet Yalıtım ile fabrikanın dokuma ustası B. İbrahim Kalembağın oğlu Fethi Kalembağ ve B. İbrahim Erdoğan'ın oğlu Ahmet Erdoğan'ın sünnet düşümleri dün öğleden sonra fabrikanın tenis kortunda yapılmıştır.

Büyük bir davetli kitlesizle iştirakiyle yapılan düşümler töreni çok neşeli bir şekilde geç vakte kadar devam etmiş, davetliler hususî büfede ağırlandı.

Acele Kiralık Evi

Yeni İstasyon Emlâk ve Kredi Bankası büyük tip evlerden köye başı bir ev acele kiraya verilecektir. Gazetemiz idarehanesinde S. Altıntaş'ya müracaatları

Marşal Plânı İle İlgili Toplantı

Maliye Ekonomi, Ticaret Müsteşarları evvelki gün Dışişleri Bakanlığı Genel kâtibi nezinde bir toplantı yaptılar.

Toplantıda Marşal plânı ile ilgili meseleler görüşülmüştür.

Emlâk Kredi Bankası Genel Kurulu Toplantısı

Türkiye Emlâk Kredi Bankası Genel kurulunun yaptığı olağanüstü toplantıda Banka namına tahvilât ihracı için 30 milyon liraya kadar müsaade alınması konusu üzerinde görüşmeler yapılmıştır.

Prences Elizabete Türkiyenin hediyesi Verildi

Londra — Prences Elizabeth Türkiye büyük elçisi Cevat Açıklan Buckingham sarayında kabul etmiş ve elçi Prencese Türkiyenin düğün hediyesi olan el işleme bir sofra takımını takdim etmiştir.

Sade yağ fiyatları düşüyor

Alâkaların bildirdiğine göre Diyarbakırda yağ fiyatlarının halen 480—490 kuruşu muhafaza ettiğini ve temmuz haftasında Kars ve Ardahan yağlarının da piyasalara gelmeğe başlayacağı ve büyük şehirlerde yağ mevcudu arttıkça fiyatların tutunamayacağı söylenmektedir.

İzmir piyasasında ve bilhassa İstanbul'da da istekli bir durum görülmekte ve İzmir'de Diyarbakır yağlarının toptan 520—525 Urfa ve Siverek yağlarının da 540—550 kuruş arasında olduğu belirtilmektedir.

Orman kanunu hakkında bir teklif

Ankara özel — Balıkesir Milletvekili Eminiddin Çeliköz, 3116 sayılı Orman Kanununa 39 uncu maddesini değiştiren ve 3 madde ilave eden yeni bir kanun teklifini Meclis Başkanlığına vermiştir.

Eminiddin Çeliköz hazırladığı tasarrufların gerekçesinde halkla Devlet arasında orman işlerinin mühim bir mesele haline geldiğini ileri sürerek, muhtelif orman işlerine de temas etmekte ve bugünkü mevzuatımızın ormanı ilgilendiren suçlarda da çok müsamahakâr olduğunu belirterek kanunla yeni cezalı müeyyedelerin konmasını istemektedir.

Tutulacağınız her üşütmeli ateşli hastalık Sıtma olabilir. Sıtma Savaş dairesine uğrayın. İlacınız iğneniz bedava yapılır.

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maraş pirinci	115	125
Ceyhan pirinci	95	105
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbüstân	65	75
• Ereğli	60	65
• Yerli	55	60
Nohut naturel	43	50
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	66	70
Sadeyağ Urfa	550	600
Sade yağ Diyarbakır ve havalisi	490	520
Zeytun yağı ayvalık	240	260
• Kilis	200	220
Sabun B. Mersin	140	160
Sabun • Antakya	160	175
Sabun Yeşil	110	130
Beyaz Pynir	160	200
Kaşar peyniri	250	300
Zeytun erdek	105	120
Zeytun Gemlik	140	160

Sebze Piyasası

CINSİ	Topt. Kr.	Pera Kr.
Patlıcan yerli	100	120
Domates	12	15
Örüm	55	60
Bamya	20	24
Elma		
Dolmalık büber	40	48
Armut		
Patates taze	30	36
Barbunya		
K. soğan	25	30
Yeşil biber 100adet	100	120
Salatalık	200	240
Şeftali	50	60
Sarımsak taze	70	84
Şeker eriği	20	24
Ekşi Limon 100Ad.	600	650
Kayısı	40	48
Ze dâli	20	24
Kabak	15	18
Enginar		
Fasulye çalı	10	12
Fasulye Ayyo	20	24
Yeni dünya		
Taze yaprak		

DOKTOR

Ali Menteşoğlu

Bulağcı Hastalıklar
Mühassısı

Telefon No. 1180

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın

Nazarı Dikkatine

ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine âmededir. Tağra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi
Mestan Hamamı Yanında
No. 24 de ARI KİREÇÇİ
Ökçe Arıgan

Bürücek Seferleri

İstiklâl İlk Okulu yanında Oklant Mustofanın Otobüsleri her gün mutazaman seferler yaptığı sayın halkımıza bildirir.

TOROS AİLE BAHÇESİNDE Toros Revüsü

Ferruh Ober ve Arkadaşları

30 Kişilik Kadrosile

Bu Akşamdan İtibaren

TEMSİLLERİNE BAŞLIYOR

Dans Melikası Varyete Yıldızı

Sevim Cici

Radyo ses sanatkârı

Mahmut Kurt

Yüksek Okuyucu

Mukadder, Yurdaer

Bale, Revü Saz Caz Varyete

Pek Yakında

İstanbul Atlas Sinemasında çalışan
Dünyaca tanınmış Beynelmîl Akrobat

Meşhur Adamlar

BOGDADİS Trufin

Ceyhan Şubemizin Yakında

Faaliyete Geçeceğini sayın

Müşterilerimize arzederiz,

A K B A N K

Sıtma Savaş Başkanlığından :

Sıtma savaşına dahil bulunan bütün şehir kasaba ve köylerde mevcut apartman, ev, baraka, ahır, kümes ve emsali kapalı yerlerin Sıtma nakleden sivrisineklerle sığınak olmaması için D. D. li dezenfektan ilaçlarla yapılacak savaş ile alakadar olunuz. Her kapalı yer ilâçlatınız. Memurlarımızın ilâçlamasına mani olmayınız. Evinize gelecek sinekler öleceği gibi karasinek, bit, pire, tahtakurusu, güve, hamam böcekleri ve hatta akrepten kurtulursunuz.

Bir Haftalık Arttırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
29 - 6 - 948	İstiklâl mahallesinde ev yıkılması ve enkazın satışı	Belediye
29 - 6 - 948	Sığır eti alınacak	" "
29 - 6 - 948	Hükümet ovarında dükkân yıktırılacak ve enkazı satılacak	Belediye

ÜNAL

Sineması

Türkiyede ilk defa
(Kahraman Ayşe)

Türkçe Sözlü ve Türk Musikili
Şaheserler eserini göreceksiniz

Ulus Parkı Bitişiginde Hükümet
Konağı Karşısında



Yeni Gelen Fransız
Esaaslarına yapılmış
3 Yıllık Losyonu
Tecrübe Ediniz. Bege-
neceksiniz.

Laylak, Fıjlar, Altınlarla
Bazıya caddesi No. 14

inci

Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm
apartmanı, Dış Tabibi Bay Şevketin muayehanesinin üstü
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

Lütfü Kudret Cansunar

Dahiliye Mütchassısı - Teğhis için Röntgen vardır.

Asfalt Cadde No. 122

Telefon : 1491 - Adana

DOKTOR

Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidin
paşa civarındaki muayeneha-
nesinde kabul ve
tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

Veysi Demirel

Günün her saatinde
hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR

Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi
Yanındaki Sokak No. 24
Adana

DOKTOR

Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütchassısı

« Adana Verem Dispanseri Mütchassılarında ve
Esnafı Koruma Dernegi Doktoru

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder

Adres : Eski Postane caddesi Ömer Başgezmez ve Kadir
Has müessesesi karşısında No. 19 A. Adana

Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek şahsi ve gerekse millî servetimizin biranda yok
olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta
olarak ancak

Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Bir Türk gencinin buluşu olan bu boyanın her arzu edi-
len renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her
yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkanlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yan-
gın tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile bo-
yamak kendi menfaatleriniz iktizâsındadır, Fiat diğer boya-
lardan ucuzdur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN

Posta Kutusu : 114 - Telgraf Adresi : YANMAZ
ADANA

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her sa-
atinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR - OPERATÖR

M. Hikmet Altuğ

Asker Hastanesi

Kulak - Boğaz - Burun

Birinci sınıf mütchassısı ve
Operatörü, hastalarını ka-
bule bağlamıştır

ADRES : Abidin paşa
Caddesi Asri Fırın Karşısı
No. 3

Dr. Remzi Ülger

Asker Hastanesi
GÖZ MÜTEHASSISI
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk
Okulu Yanında - Adana
Telefon : 1342

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsogukluğu
Hastalıkları Mütchassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi

Asri Fırın Karşısında

Telefon No. 1199

DOKTOR

Ali Can

Cilt ve Zührevi Hastalıklar Mütchassısı
Ulus Parkı - Seyhan Oteli karşısı No. 6

Muayene Öğleden sonra

Tel : 1187

Sahibi : Rıza Şen - Yazı İşlerini Fikren İdaire Eden : S. Altıntaşlı
Başlıklar Yer : «SEYHAN» Matbaası - Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmımsın g-ri verilmek.